R T (9 r. euauuit in T)

¹⁾ Iust. 12, 6 ²⁾ comitibus Iust. ³⁾ de iungendis cf. ad 6, 7, 1 ⁴⁾ pr. usque ad 24 incogniti = Iust. 12, 6, 1: iunge 6, 7, 2 ⁵⁾ officiorum Mommsen contra Iust. cf. Gothofredus ⁶⁾ eodem Gothofredus

1 administrationis R 2 sollemnis R festiuitatis T salutatione T 3 et] et in Iust. is eis] R, is T, eis Iust. 4 [c]um (non * am) R 5 illum] R, ***ud T probabit T, pro***bit R 6 inlustris] T, inl. R 7 prouectione] Gothofredus, prouectionis RT auspicuus T 8 prestito R, praestito T 9 usurpatione T^b, ususpatione T^b proferri T his] T, hii R 10 [milita]rem T 11 ac (haec T) si nunc cooperint seqq.] textus corruptus; imperator antecessores Macrobi[u]i cum hoc ipso ita aquare uolum, ut temporis praerogativa ab eius prouectione fruerentur 12 viri inl. R^b, uirini. R^a metiant R 13 exordio R prohendus R 16 rei pri-

uatae] Iust., rerum priuatarum Cuiacius, defi- 18 hac] [hoc] T 19 adque R 20 [naso nac Ra, nason[naci] T? III] v T 22 restuto] R cum 6, 7, 2, restituto T pu.] R Iust., ppo. T 23 magisteri R atconito R 24 uigerint T adclamacionem T incognito T adque T 25 c[ul]tu R, deficit T coeto R 26 inpar] T, pars R 27 coherent R, coe- 28 actus] R, ac T^b, om. T^a 29 praestit atque T, praestatque R 30 commune R ueros T qui meruerint t. sed] R, quicunque fuerint t. ut T 31 ges- serit R 32 VIII] R cum 6, 7, 2, VII T iun.] iul. 6, 7, 2

[X] DE PRIMICERIO¹⁾ ET NOTARIIS

1 ²⁾IMPPP. GRATIANVS VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. EVTROPIO [PPO.] Praincipua est nostrae pietatis intentio circa nota[ri]orum nomen, atque ideo, si umquam huius ordinis [u]iri labore quiete mutauerint uel senectute po[s]uerint seu cum alia dignitate post hanc qualibet usi [su]nt, non omittant prioris uocabulum militiae, sed con[pe]ndium sequentis ho- 1 noris adsumant. Et si quis ex of[fi]cio, uel praincipue sublimitatis tuae temerarius [a]d census discussiones peraequationes, aliam denique ullam rem inquietator extiterit, officium suum norit uel leuis culpae offensione detecta grauis multae discrimine fatigandum et numerariorum corpus extincto iniuriae auctore minuendum. DAT. XVII KAL. [I]VL. THESSAL(ONICAE) GRATIANO V ET THEODOSIO I AA. CONSS. a. 380

2 ³⁾ IDEM AAA. AD VALERIANVM PV. Notariorum primicerios, si, prout eorum uoluntas fuerit, de consistorio nostro sine administratione discesserint, non solum uicariis anteponi, sed etiam proconsulibus aequari sancimus, ita ut nihil nisi tempus intereat. Eodem honore atque eodem ordine sequens primicerium tribunus ac notarius perfruetur. Alios porro notarios et tribunos uicariis iubemus aequari, ac, si priores id uocari cooperint, anteferri. At uero do-mesticos et notarios consularibus simili ratione conponimus. ET CETERA. DAT. IIII KAL. APRIL.⁴⁾ ACC. XII KAL. MAI. SYAGRIO ET EVCHERIO VIRIS CLARISSIMIS CONSS. a. 381

3 ⁵⁾ IDEM AAA. FLORO PPO. Notariorum primicerium in numero proconsulum habemus, tamquam comitis ei semper fasces cum curulibus dederimus. Praetorian[os non] longe ab hoc abducimus, ut, qui ad tribunatum nom[in]is huius accesserint, Orientis siue Aegypti co- 20 mit[uae] uideantur insulas consecuti. Tribunos residui [nomi]nis nemo dubitet uicariis exae- 2 quondam et praef[ren]dos his, quos adepti honoris⁶⁾ praecesserint. Reliqu[os] uero, quos do- 3 mesticum inter notarios et familiar[es no]bis nomen insinuat, parem gradum cum consularibus [ob]tinere sancimus. ET CETERA. DAT. ID. DEC. CONSTANTINOPOLI SYAGRIO ET EVC[HERIO] 24 CONSS. a. 381

4 ⁷⁾IMP. THEODOSIVS A. ET VALENTINIANVS CAES. HIERIO PPO. ORIENTIS POS[TALIA]: Qui ex primiceriis notariorum ad inl(ustrem) meruerint [magis]tri a uigiliis atque laboribus proce- 20 dere summitem, min[er]e redigendi sunt in ordinem ceterorum, qui honorarios meruerint codicillos, quoniam et res ipsa, quod primum locum sunt militiae nobilis adsecuti, et publica saepe impleta commoditas numquam otiosos fuisse testatur. ET CETERA. DAT. X KAL. OCT. 30 TOPISO⁸⁾ THEODOSIO A. XI ET VALENTINIANO CAES. CONSS. a. 425

XI DE MAGISTRIS SCRINIORVM⁹⁾

1 ¹⁰⁾IMPPP. VALENTINIANVS VALENS ET GRATIANVS AAA. AD AMPELIVM PV. POST ALI[4]: Magistros scriiniorum nostrorum praeferriri uolumus uicariana[e] potestati. ET CETERA. DAT. 34 III NON. IVL. NASONACI. ACC. III NON. SEPT. MODESTO ET ARINTHEO CONSS. a. 372

R T (10 r. euauuit in T: desinit in 23 consu)

¹⁾ et secundicerio addit Iust. 12, 7 ²⁾ Iust. 12, 7, 1: de iungendis cf. ad 3, 5, 10
³⁾ iunge 6, 22, 5, 6, 26, 2 ⁴⁾ Mediolano ins. 6, 22, 5, 6, 26, 2 ⁵⁾ iunge 6, 22, 6
⁶⁾ adeptis honoribus Gothofredus ⁷⁾ iunge 6, 22, 8 ⁸⁾ Topiro Mommsen ⁹⁾ Iust. 12, 9 ¹⁰⁾ de iungendis cf. ad 6, 7, 1

3 na[ri]orum R^a huuius] si huuius T 18 numero] mu— T uiris clar. om. T 18 numero] mu— T 4 mutauerint] Iust., mutauerint R, deficit T 19 comites R ei] es R^a curialibus R post]—suerint (suerint expuncta) T 6 praeci- 20 aducimus R^a acercent T 21 exequan- ciuae RT ad] Iust., *d (non *n) R, ac T 24 sancimus R^a 26 pos[t alia] qui] 7 rem] rei T iniquitator T exteterit R eos qui Cuiacius errore 27 magistri] Cui- nouerit Iust. 8 offensionis T discriminare T ciacius, in [—]tri (non ^c in [—]tri) R: uestigium 9 [extinc]tum T 10 v om. R^a aa. T ^c (= c inuersum) ex antecedente pagina hu- 12 discesserit T 14 notarius] notarios T more transfusum est 30 commoditas R^b, 15 uicarios T at] ad RT 16 notario T moditas R^a otiosus R 11] R cum iungendis, III T 17 apil. R

[XII] DE COMITIBVS CONSISTORIANIS¹⁾

1) [IMPP.] ARCADIVS ET HONORIVS AA. SEVERINO PV. Comasii nos [et] Clearchi virorum spectabilium dignitas admonuit, ut²⁾ eos, qui tranquillitatis nostrae consis[t]orii dici comites meruerunt, proconsularibus³⁾ aequari generaliter iuberemus, ut eorum emenso ordine ante omnes alios ipsi vindicent dignitatem⁴⁾. DAT. VII KAL. OCT. CONSTANTINOPOLI THEODORO VC. CONS. a. 399

[XIII] DE COMITIBVS ET TRIBVNIS SCHOLARVM⁵⁾

1) [I]MPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. PRISCIANO PV. Praepositos ac tribunos scholiarum, qui et diuinis epulis adhibentur et adorandi principis facultatem antiquitus meruerunt, inter quos tribunos⁶⁾ etiam saeri stabuli et eura palati numerantur, si primi ordinis comitium cum praepositura meruerint et casu ad altiora non peruererint, deposito sacramento inter eos, qui comites Aegypti uel Ponticae dioecesos fuerint, quorum par dignitas est, haberi preecepimus. Sin absque honore comitiae cuiuslibet scholae regimen fuerint nanci, absolutos militia inter eos qui duces prouinciarum numerari iubemus. ET CETERA. DAT. XII 14. KAL. APRIL. CONSTANTINOPOLI LVCIO VC. CONS. a. 413

XIV DE COMITIBVS REI MILITARIS⁷⁾

1) ¹⁰⁾IMPPP. VALENTINIANVS VALENS ET GRATIANVS AAA. AMPEL[10] PV. POST ALIA: Qui contemplatione meritorum, duc[to] intra prouincias transmarinas strenuissime mili[te], primi ordinis comitium fuerint consecuti, ea re[ue]rentia altissimarum dignitatuum uiris subiungan[tur], ut his locum praestent, qui proconsulatus insign[ib]us adornantur. ET CETERA. DAT. III NON. 20 IVL. NASONNACI¹¹⁾ M[O]DESTO ET ARINTHEO CONSS. a. 372

2) ¹²⁾IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. FLORENTINO PV. POST ALIA: Neminem militaris corporis uirum [re]uocari ad curiam liceat post primi ordinis comiti[uam], dummodo tam probata merita sudati diu laboris e*fructum anteacti operis adsequatur. Ceterum si a quoquam haec fuerint sine usu prioris militiae ue[l] prima uel sola dedecorando ambitu turpiter impe[25] 2) [tra]ta, quia uidentur in fraudem quae[sta]ta, non prode[runt]. Diutius tamen repeti non licebit, etiam cum secundi ordinis comitium praemiis inpetrarit. ET CETERA. DAT. XII KAL. IAN. MED(IOLANO) CAESARIO ET ATTICO CONSS. a. 397

3) ¹³⁾IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. PRISCIANO PV. POST ALIA: Eos, qui sub comitiae primi ordinis dignitate peculiariter ad quamlibet prouinciam uel prouincias defendendas 30 milite credito auctoritate nostri numinis destinantur, et eos, qui uicem inl(ustri)um uirorum magistrorum militum suscepserint peragendam, ducibus, qui praeter Aegyptum et Ponticam in aliis prouinciis administrauerint, adaequamus. DAT. XII KAL. APRIL. CONSTANTINOPOLI LVCIO VIRO CLARISSIMO CONS. a. 413